

Obchody XX-lecia PRL w Związku Radzieckim

MOSKWA (PAP) — Moskiewski korespondent PAP red. B. Majczak donosi:

W Moskwie i w innych miastach ZSRR organizowane są wieczerze i akademie poświęcone XX-leciu Polski Ludowej. Inicjatorem tych imprez jest Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaciół Radziecko-Polskiej.

Centralna Akademia poświęcona XX-leciu PRL odbędzie się 21 lipca w sali kolumnowej Domu Związków w Moskwie. 19 lipca odjedzie z

Moskwy do Warszawy „Pociąg Przyjaźni” z pierwszym wiceprzewodniczącym Zarządu Głównego TPR-P generałem armii Stanisławem Popławskim na czele. 200 osób które wyjadą tym pociągiem — to robotnicy i specjaliści radziecy, którzy wzięli udział w odbudowie Polski oraz przy budowie polskich zakładów przemysłowych i innych obiektów.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 68.181

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW. POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 165 (4025) Poniedziałek, 13. VII. 1964 r. Cena 50 gr

V blok - 200 MW

TUROSZÓW (PAP) — „1000 MW na 1000-lecie” — pod tym hasłem budowniczo- wie elektrowni turowskiej realizują zobowiązania podjęte dla uczczenia XX-lecia Polski Ludowej i IV Zjazdu partii. Do 1000 MW brakuje budowniczym tylko 200 MW — tyle wynosi bowiem moc V bloku energetycznego, który ma być przekazany do normalnej eksploatacji w przeddzień Święta Lipcowego.

W sobotę, 11 bm. o godz. 10 rano V turbina turowska uzyskała w czasie próby po raz pierwszy pełną moc — 200 MW.

Maurice Thorez nie żyje

SOFIA (PAP) — Bułgarska Agencja Prasowa BTA podała do wiadomości, że w sobotę wieczorem na pokładzie radzieckiego statku „Litwa” zmarł nagle na atak serca przewodniczący Francuskiej Partii Komunistycznej



nej Maurice Thorez. Thorez razem z małżonką, członkiem Biura Politycznego FPK Jeannette Vermeersch, udawał się na wypoczynek do Związku Radzieckiego.

Zwłoki Maurice Thoreza przewiezione zostały do bułgarskiego portu Warna, gdzie w szpitalu przeprowadzono autopsję.

W niedzielę mieszkańcy Warny oddali ostatni hołd wybitnemu działaczowi międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotnicze-

go. Trumna ze zwłokami Maurice Thoreza wystawiona została w gmachu Miejskiej Rady Narodowej w Warnie.

W Warnie, gdzie złożono zwłoki Maurice Thoreza, hołd pamięci zmarłego oddali członek Biura Politycznego KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej, wicepremier rządu bułgarskiego Ziwo Ziwo, działacze polityczni i członkowie rządów różnych krajów przebywający na wypoczynku w Warnie.

Następnie w niedzielę zwłoki Maurice Thoreza zostały przewiezione specjalnym samolotem do Paryża.

W niedzielę radio Sofia przekazało w godzinach południowych oficjalną wiadomość o śmierci przewodniczącego Francuskiej Partii Komunistycznej Maurice Thoreza. Śmierć Thoreza nastąpiła w pobliżu portu Sтамбул o godz. 20.15 czasu bułgarskiego.

Prezydium KC ZMS w Turowszowie

TUROSZÓW (PAP) — W sobotę 11 bm. w kombinacie górniczo-energetycznym w Turowszowie odbyło się wyjazdowe posiedzenie Prezydium KC ZMS.

Dokonano oceny dotychczasowej działalności patrolniczej ZMS na budowie kombinatu.

Wiceminister spraw zagranicznych Kanady w Polsce

WARSZAWA (PAP) — 12 bm. przybył z nieoficjalną wizytą do Polski parlamentarny wiceminister Spraw Zagranicznych Kanady dr Stanisław Hajdasz. Minister Hajdasz jest pierwszym Kanadyjczykiem polskiego pochodzenia zajmującym tak odpowiedzialne stanowisko. W czasie swego pobytu w Polsce minister Hajdasz odwiedzi prywatnie między innymi Warszawę, Kraków, Oświęcim i Wrocław.

Na lotnisku gościa powitał dyrektor departamentu w MSZ ambasador E. J. Milnikiel oraz wicedyrektor protokołu dyplomatycznego ambasador J. Zambrowicz. Obecny był ambasador Kanady w Polsce J. A. Irwin.

Dziś początek konwencji republikańskiej

NOWY JORK (PAP) — W poniedziałek rano (wg czasu miejscowego) rozpoczyna się w San Francisco konwencja Partii Republikańskiej, która ma wyłonić swego kandydata na stanowisko prezydenta USA. Obrady potrwają około 5 dni. Weźmie w nich udział 1308 delegatów z całego kraju.

W toczącej się od dawna rozgrywce między senatorem z Arizony Barry Goldwaterem a gubernatorem Pensylwanii Williamem Scrantomem, szala szans przechyliła się bardzo wyraźnie na korzyść Goldwatera, któremu powszechnie wróży się zwycięstwo w pierwszym głosowaniu 753 głosów czyli o 98 więcej niż potrzeba.

Według ogłoszonego programu prac konwencji głosowanie nad przedstawionymi kandydaturami ma nastąpić w czwartek 16 bm.

Tragiczna katastrofa na trasie wyścigu kolarskiego

PARYŻ (PAP) — Potworna katastrofa wydarzyła się w sobotę na trasie wyścigu kolarskiego Tour de L'Avenir. Na 107 kilometrów etapu, wiodącym z Bordeaux do Brive, na kilka minut przed przybyciem kolarzy, towarzyszący wyścigowi samochód-cysterna o wadze blisko 15 ton, biorąc ostry wiraż wypadł z jezdni, uderzył w barierę na moście, zrzucając do kanału kibiców, którzy siedzieli bądź stali przy barierze. Samochód również runął do wody. Według pierwszych doniesień najprawdopodobniej 12 osób zostało zabitych, a około 30 jest rannych.

Akcję ratowniczą zorganizowano dosyć szybko. Na miejsce wypadku przybyli

płetwonurkowie. Po godzinie nurkowie wyłowili 8 zwłok, wśród nich jedno dziecko. Kierowca ciężarówki-cysterny odniósł tylko lekkie obrażenia. Wzburzony tłum chciał go zlinczować.

Według późniejszych informacji, w szpitalu w Bergerac zmarli dalsze trzy osoby.

Zakończył się „Tydzień Bałtyku”

ROSTOCK (PAP) — W sobotę 11 lipca zakończył się siódmy z kolei „Tydzień Bałtyku” zorganizowany pod hasłem „Bałtyk — Morzem Pokoju”.

Pod hasłem: „Rośliśmy z Polską Ludową”

Wielki Złot Młodzieży Polskiej - rozpoczęty

Imponująca uroczystość w Zalesiu Górnym z udziałem przedstawicieli najwyższych władz partyjnych i państwowych



Na jednym z licznych obozów złotych.

Fot. CAF

WARSZAWA (PAP) — W niedzielne popołudnie, 12 bm. w centralnym obozie młodzieży w Zalesiu Górnym wciągnięto na maszt biało-czerwoną flagę.

Złot Młodzieży Polskiej — jedna z największych imprez w obchodach XX-lecia PRL — został otwarty. Hasłem Złota jest: „Rośliśmy z Polską Ludową. Wykażemy swą pracą i nauką, że jesteśmy jej godni”.

Na uroczystość przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR — Edward Ochab, prezes NZ ZSL — Czesław Wycech, przewodniczący CK SD — Stanisław Kulczyński, zastępca przewodniczącego Rady Państwa — Bolesław Podęworny, sekretarza KC PZPR — Witold Jarosiński i Józef Tejchma, członkowie Rady Państwa, rządu, działacze partyjni i państwowi.

U wejścia do obozu gości witają przedstawiciele organizacji reprezentujących całe młode pokolenie, gospodarze Warszawy i województwa.

Rozbrzmiewają słowa harcerskiej piosenki: „Witamy was na Złocie”.

Goście zwiedzają wystawę „My w XX-leciu”. Zgromadzone na niej historyczne już dziś fotografie, będące kroniką odbudowy naszego przemysłu i budowy podstaw gospodarki socjalistycznej. Na każdym zdjęciu młodzi ludzie. Młodość idzie bowiem zawsze w parze z osiągnięciami Polski Ludowej.

Podczas zwiedzania namiotowego osiedla jednego z obozów nawiązują się bezpośrednie rozmowy. Kto wie — mówi Edward Ochab — czy wśród obecnych tutaj 20-latków nie ma przyszłych znakomitych ekonomistów, polityków, działaczy kultury. W pewnej chwili pada pytanie: jak sobie wyobrazasz tzw. awans? I szybka rezułtana odpowiedź 15-latka: przez drabinę wykształcenia i energię w pracy.

Goście otoczeni młodzieżą przechodzą na rozległy plac apelowy, witani dźwiękiem fanfary. Komendant złota — Wiesław Adamski składa przedstawicielom władz młodego o gotowości rozpoczęcia programu złotowego we wszystkich 115 obozach młodzieżowych i w imieniu Ogólnopolskiego Komitetu Współ-

ciąg dalszy na str. 2

Po trzęsieniu ziemi w Meksyku

Depesza A. Zawadzkiego

WARSZAWA (PAP) — W związku z tragicznym w skutkach trzęsieniem ziemi w Meksyku przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki wystosował do prezydenta Stanów Zjednoczonych Meksyku Adolfo López Mateosa depeszę w imieniu Rady Państwa PRL i swoim własnym z wyrazami głębokiego żalu prosząc o przekazanie ludności obszarów dotkniętych klęską, uczuć serdecznego współczucia od narodu polskiego.

Pomyślne półrocze handlu zagranicznego

WARSZAWA (PAP) — Handel zagraniczny podsumowuje obecnie wyniki swojej pracy w ciągu pierwszych 6 miesięcy br. Wprawdzie nie ma jeszcze ostatecznych i dokładnych danych, tym niemniej można już

stwierdzić, że trafne były prognozy zapowiadające pomyślną realizację planów. Zadania w zakresie ogólnych obrotów wykonane zostały z dość znaczną nadwyżką, a przekroczenie planu w eksporcie — według szacunkowych obliczeń — wynosi powyżej 10 proc.

Dobre wyniki uzyskano w zasadzie w eksporcie podstawowych grup towarów z tym, że szczególnie są one pomyślne w zakresie sprzedaży artykułów nieinwestycyjnych. Pomyślne też na ogół rezultaty w eksporcie maszyn i urządzeń ostatecznie fakt niedostatecznego wzrostu wywozu sprzętu inwestycyjnego do krajów strefy dolarowej.

„Metalexport” swój eksportowy plan wykonał w ponad 107 proc. W stosunku do tego samego okresu roku poprzedniego sprzedano 55 proc. więcej wyrobów przemysłu ciężkiego i metalowego.

Przekroczenie planu eksportu o 17 proc., wprowadzenie nowych asortymentów, zdobycie szeregu nowych rynków zbytu — oto zasadnicze sukcesy centrali „Motoimport” w I półroczu br.

POGODA

DZIS — zachmurzenie niewielkie do umiarkowanego w godzinach wieczornych możliwy wzrost zachmurzenia. Temp. maksymalna 25 do 28 stopni. C. Wiatry słabe do umiarkowanych z kierunków południowych.

JUTRO — możliwe opady deszczu, chłodniej.

Konferencja krajów niezaangażowanych - 5 października

KAIR (PAP) — Kairski dziennik „Al Ahrām” donosi, że w sobotę odbyło się w Kairze posiedzenie ambasadorów państw — uczestników drugiej konferencji szefów rządów krajów niezaangażowanych Ustalono ostatecznie datę rozpoczęcia konferencji. Zbierze się ona 5 października bieżącego roku

Rozpoczyna się proces współpracownika Himmlera

BONN (PAP) — W poniedziałek rozpoczyna się w Monachium proces zbrodniarza wojennego, byłego generała SS Karla Wolfa. Wolff, mający dziś 64 lata, był swego czasu jednym z najbliższych współpracowników Himmlera. Był on szefem osobistego sztabu Himmlera i jego oficerem łącznikowym utrzymującym kontakt z Hitlerem.

Wolff oskarżony jest o uczestniczenie w tzw. „ostatecznym rozwiązaniu kwestii żydowskiej”.

Problemy propagandy partyjnej

Od 7 do 68

Ciąg dalszy ze str. 3
uwadze te i inne kłopoty Egzekutywy KW zaleca, by w nadchodzącym roku szkoleniowym powołał przy SOPP Szkoły Aktywu Gromadzkiego...

członków Egzekutywy KP i członków Prezydium Powiatowych Rad Narodowych.
Każde doświadczenia w tej mierze mają towarzyszyć z Riku, który już w roku ubiegłym prowadził kilka takich szkół...

Istnieje jeszcze trzeci, nie mniej istotny, problem którego rozstrzygnięcia słusznie domaga się kierownictwo SOPP. Jest nim konieczność zapotrączenia tych ośrodków w literaturę oraz inne materiały propagandowe...

Dzieci PGR
już na koloniach

Organizatorzy kolonii letnich dla dzieci pracowników białostockich PGR przyjęli słuszną zasadę w kierowaniu dziećmi do poszczególnych ośrodków...



NA ZDJĘCIU: nauka pływania.

Wakacje na 102

Jest ich akurat 102 - dziewcząt i chłopców, uczennic i uczniów szkół średnich z południowych powiatów naszego województwa...



NA ZDJĘCIU: wykład na wolnym powietrzu.

Z sadów i ogrodów - wieści pomysłne

Mało owoców najwcześniejszych, ale do brzy uróżdź średnich i późnych
Jabłek będzie o 30-50 proc. więcej
Pomidory, ogórki, korzeniowe - zapowiadają się dobrze

Teraz rozpoczyna się okres kwitnienia i najwcześniejszych zbiorów truskawek i najwcześniejszych czereśni...

Podobnie pomysłnie kształtuje się sytuacja w warzywnictwie. Aspektywiecześnie warzywa gruntowe obrodziły dobrze...

5-tysięczna zgrzeblarka z Zielonej Góry

11 bm. hale montażowej Lubuskiej Fabryki Zgrzeblarek w Zielonej Górze opuściła 5-tysięczna maszyna włościanicka...

WZYSKIM
no trochu

INWAZJA JASKOLEK
Prawdziwa inwazja jaskolek przeżywa w tym roku PGR Stoleczno, powiat Przysięka...

CENNE ODKRYCIE

W pobliżu wioski Stanki-Lisiewicz w okręgu Bielskiego-gromadzki (Bułgaria) odkopano garnek...

POSIŁKI

47-letni marynarz amerykański, Francis Beadley, miał 10 dni z pierwszego małżeństwa...

PROTEST AUTOMOBILISTY

Fewien automobilista w Hasturze w Dolnej Francji (NRF) zdecydowanie odmówił przyjęcia dla swego nowego auta...

39

K. KORKOZOWICZ
WARTANNA
IMASKA
Zasadniczo, nie wolno... ale jeśli pani tak na tym bardzo zależy...
Owsem, zależy mi...
Słęgnęłam po torebkę i wyjęłam dwadzieścia złotych...

40

niezdy nie weźmę... Zatem od kogo innego ewentualnie tak, ale ode mnie - nie.
Ono coś mówi. Ale co? Tkwij w tych słowach jakiś uboczny sens...

41

No więc - czy te fiołki zgubił Radtke, czy nie? Może jest to tylko zbieg okoliczności, że znalazłam ją akurat po jego bytności?
Muszę te sprawę jakoś wyjaśnić, bo po co Radtkemu byłoby potrzebny środek nasenny...

42

W godzinę po tych wypadkach nadjechała ciężarówka proviantowa, przywożąc pocztę. Wśród niej był i list do mnie.
Pisał Robert
"Kochana Juto!
Jestem królem lisów, profesorem węzłów, padyszachem...

43

Ogłoszenie w "Gazecie" to najlepsza forma REKLAMY
Zakłady Usług Radiotechnicznych i Telewizyjnych w Białymstoku
Wielka Wystawę-sprzedaż

44

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego w Białymstoku ul. Pozioma 2
Zakupił bezpośrednio od rolników KAŻDĄ IŁOŚĆ SIANA I SŁOMY.
Za 100 kg siano słoma

OGŁOSZENIA DROBNE

PODZIĘKOWANIA
Fawo docentowi dr Zdzisławowi...
AWO Simon oraz koch - samodzielnik do "Jawy" - sprzedam...

Gospodarstwo 8 ha wraz z budynkami (14 km od Białegostoku) - sprzedam.
Okazał! Sprzedam zaraz tanio 20 ha ziemi...

Współczesne pieczone - sprzedam.
Kniha "Sukces" - sprzedam.
Współczesne pieczone - sprzedam.

Współczesne pieczone - sprzedam.
Kniha "Sukces" - sprzedam.
Współczesne pieczone - sprzedam.

Współczesne pieczone - sprzedam.
Kniha "Sukces" - sprzedam.
Współczesne pieczone - sprzedam.

Współczesne pieczone - sprzedam.
Kniha "Sukces" - sprzedam.
Współczesne pieczone - sprzedam.

Współczesne pieczone - sprzedam.
Kniha "Sukces" - sprzedam.
Współczesne pieczone - sprzedam.

Wszelkie usługi szklarskie

Wykonywanie i renowacje lusterek szklanych, planszy, wywieszek na szkło lub innych materiałach
Wykonują punkty usługowe
Powiatowej Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu
w Elku, ulica Wojska Polskiego 62
TELEFON 826

Kawiarnia PSS "TECZA" nad jeziorem w Olecku
zaprasza gości na:
LODY
KAWĘ
CIASTKA
i napoje chłodzące

KOMUNIKATY
Gmina Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska" w Szczuczynie Białostockim, pow. Grajewo, WZYWA WSZYSTKICH SWOICH CZŁONKÓW NIE WYKONUJĄCYCH SWYCH OBOWIĄZKÓW STATUTOWYCH...

Współczesne pieczone - sprzedam.
Kniha "Sukces" - sprzedam.
Współczesne pieczone - sprzedam.

Współczesne pieczone - sprzedam.
Kniha "Sukces" - sprzedam.
Współczesne pieczone - sprzedam.

Współczesne pieczone - sprzedam.
Kniha "Sukces" - sprzedam.
Współczesne pieczone - sprzedam.

DOKAD dziś laziemy?

W BIAŁYMSTOKU
Teatr im. A. Węsierskiego - nieczynny.
Klub Międzynarodowej Prasy i Książki "Ruch" czynny od godz. 10 do 22.

Współczesne pieczone - sprzedam.
Kniha "Sukces" - sprzedam.
Współczesne pieczone - sprzedam.

Współczesne pieczone - sprzedam.
Kniha "Sukces" - sprzedam.
Współczesne pieczone - sprzedam.

Współczesne pieczone - sprzedam.
Kniha "Sukces" - sprzedam.
Współczesne pieczone - sprzedam.

Współczesne pieczone - sprzedam.
Kniha "Sukces" - sprzedam.
Współczesne pieczone - sprzedam.

Współczesne pieczone - sprzedam.
Kniha "Sukces" - sprzedam.
Współczesne pieczone - sprzedam.

Dni boksu nad Brdą zakończone

Spartakiada Centralna rozdała medale najlepszym

★ Drogosz po raz siódmy mistrzem Polski
★ Bydgoszcz zwyciężyła drużynowo

Po 8 dniach ciężkich zmagani i zaciętych pojedynków zakończyła się 12 bm. w Bydgoszczy III Ogólnopolska Spartakiada 20-lecia PRL w boksie. Na starcie stanęła nie notowana liczba 192 zawodników. Drużynowo zwyciężyła Bydgoszcz — 30 pkt. przed Wrocławiem (miasto) — 23 pkt., Warszawą — 23 pkt., Łodzią (miasto) — 23 pkt., Katowicami — 20 pkt., Krakowem (miasto) — 20 pkt., Gdańskiem — 13 pkt., Kielcami — 8 pkt., Rzeszowem — 8 pkt. i Zieloną Górą — 7 pkt.

Tytuły mistrzów III spartakiady w kolejności wag zdobyli: Zbigniew Olech (Wrocław-miasto), któremu poddał się w trzecim starciu jego brat Artur. Bendig (Gdańsk), wygrywając (4:1) z Miłczewskim (Bydgoszcz), Adamski (Bydgoszcz) po zwycięstwie (4:1) Dasala (Wrocław-miasto). Kulej (Warszawa) po jednogłównym zwycięstwie nad Modrzakowskim (Katowice), Drogosz (Kielce), otrzymując punkty walkowerem, ponieważ Kaczyńskiego (Warszawa) nie dopuścił lekarz do walki, Grzesiak (Wrocław-miasto), który pokonał (4:1) Misiaka (Łódź-miasto), Walesek (Warszawa) po zwycięstwie nad Słowakiewiczem (Kraków-miasto), Pietrzykowski (Śląsk), który zwyciężył jednogłównie Józefowicza (Łódź-miasto) oraz Kubacki (Łódź-miasto), po zwycięstwie (4:1) nad Uczynskim (Bydgoszcz).

Jak wypadli w niej białostoczan? Uważamy, że start ich był udany, bowiem aż pięciu naszych zawodników przebrnęło do ćwierćfinału. Dzienis wygrał walkowerem, gdyż Andruszkiewicz (Gdańsk) nie dopuścił do walki lekarz. Muszyński przegrał niespodziewanie przez nokaut z Petkiem (Bydgoszcz). Przez dwie rundy prowadził Muszyński i w trzecim starciu na moment zagapił się i otrzymał wówczas silną kontrę po której był liczony. Jakubowski przegrał niezawodnie 2:3 z Dampcem

II. Na temat tej walki red. Zmarzlik w „Przeglądzie Sportowym” pisze: „Sędziowie zupełnie niepotrzebnie zasugerowali się nazwiskiem i popełnili przykry błąd typując na zwycięzcę wyraźnie słabszego Dampca”.

Gudewicz w wadze ciężkiej na skutek kontuzji nie stanął na ringu. Do półfinału więc zakwalifikował się tylko Dzienis, który po zwycięstwie przegrał z Zydaczkiem (woj. Kraków).

Wydaje się, że występ białostockich pięściarzy na bydgoskim ringu trzeba uznać za pełni udany. Co prawda żaden z nich nie zakwalifikował się do finałów, ale są przecież okręgi dużo silniejsze o większych tradycjach pięściarskich, jak np. Poz-

nań, które pozostały daleko w tyle za Białymstokiem. Trzeba także dodać, że w reprezentacji białostockiej nie wystąpiło kilku bardzo dobrych zawodników, którzy mieliby wiele do powiedzenia. W sumie zajęcie 11 miejsca w spartakiadzie na 20 występujących okręgów jest na pewno sukcesem.

K. URBAŃCZYK

Sokołowski na wysokości 5 m

Na zawodach kontrolnych naszej kadry lekkoatletów w Spale Sokołowski ustanowił w niedzielę rekord Polski w skoku o tyczce, przechodząc jako pierwszy z polskich skoczków wysokość 5 m. Jego rezultat 5.02.

Porażka w Etku

Ciężkie chwile kibiców Mazura

Mazur Elk — Warmia Olsztyn 0:1 (0:0). Jedyną bramkę zdobył Bajewski w 80 minucie. Sędziował ob. Kustoń z Poznania. Widzów około 5 tys.

MAZUR: Tetiuk, Sikorski, Pietruszka, Skorupa, Kotarski, Bułakowski, Michalczyk, Mieczkowski, Karpowicz, Remiszewski, Durczyński (Szymański).

O wejście do II ligi

W pierwszej kolejce drugiej rundy spotkań o wejście do II ligi piłkarskiej w sobotę w Lublinie RKS Motor pokonał Włókniarza Łódź 4:1 (1:1).

W niedzielę Mazur Elk przegrał z Warmią Olsztyn 0:1 (0:0).

1. Motor Lublin	9:1	10: 3
2. Warmia Olsztyn	6:4	11: 7
3. Mazur Elk	5:5	6: 6
4. Włókniarz Łódź	3:7	6:13
5. Warszawianka	1:7	3: 7

Młodzież wiejska na turystycznych szlakach

Rada Wojewódzka LZS wspólnie z Zarządem Wojewódzkim ZMW poprzez swe sekcje turystyczne zorganizowała w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca br. szereg imprez dla młodzieży wsi i małych miasteczek.

Tak np. zorganizowano 48 festynów, zlotów i spartakiad 1000-lecia z udziałem 9.498 osób. W kuligach saneczkowych uczestniczyło 3.650 osób, w rajdach narciarskich — 1.294 osoby, w wycieczkach i rajdach motorowych 432 osoby, w spływach kajakowych — 237 osób oraz w wycieczkach i rajdach kolarskich — 803 osoby. W zbiorowych wycieczkach do kin i teatru udział wzięło 2187 osób. Zorganizowano

wano również szereg obozów wędrownych. Natomiast w kilkudziesięciu innych imprezach udział wzięło przeszło 3 tys. młodzieży wiejskiej. W sierpniu br. Rada Wojewódzka LZS, Zarząd Powiatowy ZMW oraz związki rolne organizują dwudniowy III Motorowy Zlot Turystów Wiejskich w Goniądzu. Odbędzie się tam również olimpiada pływacka na rzece Biebrza i zawody motorowe o „złoty kask”. (r)

Sportowe czuwaj!

Latem zaczęło, nie tylko kalendarzowe, ale i harcerskie. W lasach, nad wodą rozbito już mnóstwo namiotów. Hufiec Sejny zgrupował swych harcerzy nad Jeziorem Pomorzanie koło Gib. W tym roku jest rekordowa liczba — 160 harcerzy i harcerzy.

Rozwijanie sportowych zamiłowań wśród dzieci i młodzieży zapewnienie im jak najlepszych warunków uprawiania ćwiczeń sportowych — oto jedno z głównych zadań obozowej działalności hufca Sejny. Wśród wysokich sosen na wybudowanym własnym sumptem boisku — ustawiają

się drużyny. Kapitanowie wymieniają pozdrowienia. Za chwilę gwizdek sędziego. Rozpoczął się pierwszy mecz w piłce siatkowej. Walczą drużyna hufca Sejny z reprezentacją sąsiedniej kolonii z Warszawy. Zwycięzca — drużyna z Sejny walczą z koleżkami z drużyna z Czarnej Białostockiej. Również i w tym meczu zwyciężyli harcerze sejnscy. Poziomy nie był wysoki, ale należy pamiętać, że najstarsi siatkarze uczą się dopiero w VII klasie.

Baczność na prawo patrz! Rozpoczynamy naszą małą olimpiadę! Przy dźwiękach fanfar rozpoczęły się konkurencje lekkoatletyczne. Pada strzał startera. Pierwszą walkę rozpoczęli zawodnicy w biegu na 60 m. Wyniki uzyskane w granicach 8 sek. są godne

ZMS w ofensywie

Jak już informowaliśmy odbyło się w Białymstoku Plenium Komitetu Wojewódzkiego ZMS, na którym podjęto uchwałę o powołaniu Rady Wojewódzkiej Sportu i Turystyki KW ZMS. Jako społecznego organu analizującego rozwój sportu i turystyki wśród młodzieży, opracowującego program instruktażu i szkolenia aktywno oraz prowadzenie wszelkich prac związanych ze sportem i turystyką.

Skład Rady Sportu i Turystyki KW ZMS przedstawia się następująco:

Przewodniczący — Alicja Mikulska, sekretarz KW ZMS, sekretarz — Witold Buraczewski, kier. wydz. Sportu, Turystyki i Obozownictwa KW ZMS.

Członkowie: Stanisław Buczyński, kierownik WF WKKFIT, Zbigniew Dondziło, sekretarz BZSLA, Jan Korszuń, trener KS Włókniarz, Tadeusz Król, sekretarz Rady WF i Sportu WKZZ, Janina Muszyńska, ZW TKKF, Zbigniew Orzeszko, kierownik Zarządu Okręgu SZS, Julian Swizdor, wiceprezes KS Gwardia, Leszek Tarasiewicz, red. Polskiego Radia, Zbigniew Wolny, wiceprezes AZS, Cezary Wojcicki, sekretarz ZO PTTK, Zbigniew Zabielski, wizytator Kuratorium OS, Kazimierz Zaperty, Zarząd Wojewódzki LOK.

Podczas dyskusji omówionych zostało wiele problemów na podstawie których opracowane zostały uchwały przychylnie przyjęte przez wmiół działaczy. Ich realizacja umożliwi coraz większej liczbie młodzieży korzystanie z dobrodziejstw sportu i turystyki.

Najważniejszym wnioskiem jest

Tym razem w Chicago

Ponowne zwycięstwo Zagłębia

W Chicago, w nocy z piątku na sobotę czasu polskiego, odbył się rewanżowy mecz amerykańskiej Interligi piłkarskiej między Zagłębiem Sosnowiec i wicemistrzem Grecji AEK Ateny. Zwycięstwo, podobnie, jak i w pierwszym spotkaniu, odnieśli piłkarze Zagłębia, wygrywając 3:0 (2:0). Bramki dla Zagłębia zdobyli: Jarosik w 19 min., Szmít w 44 min. oraz Galeczka w 80 min.

Jest to obóz medyczny



Wprawdzie ostatnio pogoda była kapryśna i nie zawsze przypominała lato, jednak nie odstraszyło to uczestników obozu od kajakowych wędrowek.



A po wykładach i treningu, gdy wolny mamy czas... to ile gazet aż się serce rwie. Fot. A. Zdrodowski

podkreślenia. Zwycięzca z skoku wżwyz Kamiński nie skakał wprawdzie stylem Brumela, czy Czernika, ale i oni mając tyle lat skakali niewiele wyżej ponad 1,50 m. Natomiast w skoku w dal uzyskano cztery wyniki ponad 5 m i kilkanaście rekordów życiowych. Głośno dyskutując na temat uzyskanych wyników harcerze powoli rozchodzili się do namiotów. Jest więc okazja do krótkiej rozmowy z kierownictwem obozu.

Sport i turystyka są ważnym elementem w działalności harcerstwa. Staramy się więc postawić je na odpowiednio wysokim poziomie. Dużo uwagi poświęcamy nauce pływania. Około 30 proc. harcerzy i harcerzy w naszym hufcu nie umie

domaganie się ściślejszego niż dotychczas zespolenia ZMS z TKKF, PTTK, LOK i związkami sportowymi w celu jeszcze większego upowszechnienia sportu i turystyki wśród młodzieży. Praktyka wykazała, że współpraca daje dobre rezultaty i wszechstronne korzyści. Należy więc pójść jeszcze dalej.

Ponadto uchwała zaleca istniejące obiekty sportowe na Białostocczyźnie w szerszym niż dotychczas stopniu udostępnić młodzieży, oraz forsować budownictwo najprostszyc obiektyw w czynnie społecznym. W związku z rosnącymi zadaniami w zakresie upowszechnienia kultury fizycznej przede wszystkim szkoły powinny tym problemem poświęcić więcej uwagi i szkolic odpowiednich fachowców. Natomiast WKKFIT powinien mieć własny ośrodek szkolenia kadry organizacyjno-instruktorskiej. (Let)

Spotkanie w lesie

Medycyna ze sportem

Badanie układu oddechowego i układu krążenia w stanie spoczynku i po wysiłku — jest tematem dzisiejszego popołudniowego wykładu. Po tej zapowiedzi około 50 młodych kobiet i mężczyzn ubranych w sportowe dresy, zajmuje miejsce wśród wysokich drzew nad brzegiem Jeziora Białe. Zaczyna się wykład, który prowadzi dziekan Akademii Medycznej doc. dr Roman Kordecki. Dziwnym nam się wydało, że wśród słuchaczy poznaliśmy prawie samych sportowców AZS-u. Wkrótce tajemnica ta została wyjaśniona przez kierownika obozu mgr Czesława Sokołowskiego.

Jest to obóz medyczny

21 szermierzy otrzymało piąte kółka olimpijskie

Komisja sportowa PKOl przyznała 21 szermierzom piąte kółka olimpijskie. Otrzymał je: w szabli — Ochyra, Pawłowski, Zabłocki, Piłatkowski, Zub, Kawecki, Sobczak i Nowara; we florecie — Woyda, Franke, Skrudlik, Parulski, Różycki, Propraczek, Kanikowski i Zdziarski oraz w szpadzie — Gonsior, Andrzejewski, Nielaba, Pomarnacki i Głos.

W Tour de L'avenir nadal bez zmian

11 etap Tour de L'avenir rozegrany na trasie Mauriac — Clermont Ferrand długości 138 km wygrał samotnie Belg Spruyt — najaktywniejszy kolarz tegorocznego Wyścigu Pokoju. Belg przyjechał na metę z przewagą 40 sek. W nocy 4 minuty za zwycięzcą metę minęła kilkunastoosobowa grupa, w której znajdowali się trzej Polacy. Najlepiej spisał się Gawliczek, który zajął 4 miejsce. Z pozostałych zawodników polskich Zapala był 14 a Bławdzin — 17 — wszyscy w czasie 3:44.00.

W klasyfikacji indywidualnej po 11 etapach nie nastąpiły zmiany. Prowadzi nadal Hiszpan Garcia — 44:59.24. Z Polaków Gawliczek jest 7 — 45:08.05, a pozostali zajmują następujące miejsca: 10. Zapala — 45:12.12, 12. Beker, 16. Kudara.

W klasyfikacji drużynowej po etapach nie nastąpiły żadne zmiany. Nadal prowadzi Hiszpania — 134:39.54 przed Francją — 134:54.49 i Polską — 135:09.14.

Koń by się uśmieł

W ubiegłym tygodniu odbyły się na Jeziorze Necko w Augustowie żeglarskie mistrzostwa okręgu. Jeden z tytułów mistrzowskich zdobyła załoga z Sejn w składzie: Waldemar Wazbis, Irena Kasperowicz i Jerzy Melon. Załoga ta wywalczyła jednocześnie prawo startu na mistrzostwach Polski.

Po powrocie do Sejn byliśmy przypadkowo świadkami następującej rozmowy. Do idącego ul. Armii Czerwonej Wazbisa podchodzi znajomy.

— Serwus Waldek. Gratuluje sukcesu na mistrzostwach okręgu. Życzę dobrej lokaty na mistrzostwach Polski.

— Niestety nie startujemy na mistrzostwach Polski.

— Dlaczego?

— Nasza łódź, na której startowaliśmy w Augustowie od 7 lat jest wycofana w Polsce z obiegu. Nie mamy na czym walczyć.

Smieszne, ale zarazem i smutne.

Podsłuchał (Let)

TOTO-LOTEK

1, 2, 18, 23, 28, 35, (12)

Z boisk lekkoatletycznych

Na lekkoatletycznych mistrzostwach NRD w Jenie Koperschmied ustanowiła nowy rekord swego kraju w skoku wżwyz, osiągając 1.75. Rekord NRD w skoku w dal mężczyzn poprawił także Ber wynikiem 7.94.

W kalifornijskiej miejscowości Hanford zakończone zostały lekkoatletyczne mistrzostwa AAU w konkurencji kobiet. W ostatnim dniu 17-letnia Smith ustanowiła nowy rekord USA na 400 m — 54,7. Ponadto McGuire uzyskała na 200 m 23,6 a White w skoku w dal 6,42.